[image: ]
 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Пудожский муниципальный район
Совет Кривецкого сельского поселения

XII сессия V созыва

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]30.10.2024                                                                                              № 41

О внесении изменений в Решение XXXIX сессии  IV созыва № 133 от 06.09.2023г. «Об утверждении Положения об оплате труда  главы Кривецкого сельского поселения»

В соответствии со ст. 34,35,36  Федерального  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Кривецкого сельского поселения, Совет Кривецкого сельского поселения
	                                                  РЕШИЛ:

1. Внести в  Решение Совета Кривецкого сельского поселения  № 133 от 06.09.2023г. «Об утверждении  Положения об оплате труда  главы Кривецкого сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Абзац второй п.п. 1.3 ст. 1 Состав и размеры оплаты труда главы поселения, изложить в следующей редакции:
« - ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия в размере  до 100% к должностному окладу, установленная Решением Совета депутатов Кривецкого сельского поселения»;
1.2. п.п. 2.2. ст. 2 Порядок премирования и выплаты премии по
                                       результатам работы главы поселения, изложить в следующей редакции:
« 2.2. Премия главе поселения выплачивается в размере до одного должностного оклада и устанавливается  Решением Совета депутатов Кривецкого сельского поселения, при наличии экономии фонда оплаты труда по итогам работы за год».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета
Кривецкого сельского поселения:                                                     Е.С. Сахарчук

Глава Кривецкого
сельского поселения:	  С.А.Карпов

Приложение  к  Решению  39 сессии 4 созыва Совета Кривецкого сельского поселения
№ 133 от 06.09.2023г.

Положение об оплате труда главы Кривецкого сельского поселения

Настоящее Положение устанавливает систему оплаты труда главы Кривецкого сельского поселения, осуществляющее свои полномочия на постоянной основе (далее – глава поселения).
 Статья 1.  Состав и размеры оплаты труда главы поселения
1.1.Расходы на оплату труда главы поселения включают в себя средства на выплату ежемесячного денежного содержания.
В состав ежемесячного денежного содержания включаются:
Денежное содержание главы поселения состоит из месячного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.
1.2. Размер должностного оклада главы поселения составляет 13603,00
     ( тринадцать тысяч шестьсот три рубля ).
1.3. К дополнительным выплатам относятся:
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, которая устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы в процентах от должностного оклада и выплачивается в следующих размерах:

	Стаж муниципальной службы
	Размер надбавки в процентах к должностному окладу

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия в размере  до 100% к должностному окладу, установленная Решением Совета депутатов Кривецкого сельского поселения;
На денежное содержание главы поселения начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные законодательством Российской Федерации.

Статья 2. Порядок премирования и выплаты премии по
             результатам работы главы поселения

2.1. Ежемесячное денежное поощрение (премия) выплачивается главе Кривецкого сельского поселения по итогам работы за месяц в размере 1/3 оклада одновременно с выплатой заработной платы.
2.2. Премия главе поселения выплачивается в размере до одного должностного оклада и устанавливается  Решением Совета депутатов Кривецкого сельского поселения, при наличии экономии фонда оплаты труда по итогам работы за год.

Статья 3. Порядок установления и выплаты материальной помощи главе поселения

3.1.1. Одного оклада при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, на основании заявления муниципального служащего.
3.1.2. Два оклада в конце календарного года, при наличии средств в фонде оплаты труда
3.2. Главе поселения, не проработавшему полностью календарный год, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени, а в случае увольнения (Освобождения от должности) – при окончательном расчете в день увольнения.
3.3. Главе поселения, по его заявлению, может быть оказана материальная помощь  в размере 3000 рублей:
- в связи с вступлением в брак;
- в связи с рождением ребенка;
- в связи со смертью члена (членов) семьи (супруга, супруги, детей, родителей).
3.4. Материальная помощь не выплачивается в период нахождения главы поселения в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет, отпуске по беременности и родам.

4

image1.emf